



PROPOSTA DE
PREÇOS

*A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS ME.*

CNPJ.63.496.079/0001-03

*PREGÃO Nº 1005.01/2018-CPSMB
BATURITÉ/CE*

24/05/2018

Handwritten signature and initials in the bottom right corner.



CONCORSO PÚBLICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 1005.01/2018-CPSSMB
 DATA DO PREGÃO: 24/05/2018 HORÁRIO: 10:00 Hs.
 PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONTORNOS PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1005.01/2018-CPSSMB, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, CONSUMO, COPA E COZINHA E DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE/2018. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAÇÃO SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRESTADAS NESTE EDITAL.

ASSIMAMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO A FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICO DE 01 KG.	KG	DOHA DE	1300	R\$ 2,40	dois reais e quatrocentos reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
2	CAFÉ TOMADO E MUIDO, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE DE 500g.	PCT	PRINCIPAL	950	R\$ 4,90	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
				TOTAL LOTE			R\$ 7.680,00	
sete mil, seiscentos e oitenta reais								

LOTE III - COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 150 ml COM 100 UNIDADES	PCT	COPOBRAS	6000	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 33.780,00	trinta e três mil, setecentos e oitenta reais
2	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 90 ml COM 100 UNIDADES	PCT	COPOBRAS	800	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
3	ROLO FILME PVC COM 300 MTS.	UNID.	QUANTIFILME	70	R\$ 29,46	sete e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.062,20	dois mil e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos
4	FOSFONO COM 10 CARTAS DE 45 PÁULOS.	PCT	PAPAMA	10	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
5	QUANTIDIMANO DE PAPEL PCT. COM 30 UNIDOS 30x23cm	PCT	MAFS	1000	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos

A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS ME.
 RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTIÃO - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 08.496.079/0001-03 E: 06.699.354-7
 TEL: (85) 8023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
 Email: anbastos@hotmail.com

01/04
 FOLHA Nº 01/04



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSÃO VR. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSÃO VR. TOTAL
6	GUARDA-NOZOS DE PAPEL COM 6.000 FOLHAS DE 16x20cm.	CAIXA	EMVEL	8	R\$ 71,04	setenta e um reais e quatro centavos	R\$ 568,32	quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
7	ISOLANTE COMUM PARA ACIONAMENTO DE LAMPADINA A LÍQUIDO.	UNID.	BUC	50	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
8	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 PALITOS	CAIXA	GINA	150	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.605,00	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
9	PRATO DE PRATO, 100%, ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 60x40cm.	UNID.	BARBAPO	120	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA POUR COPO 150 ML	UNID.	GR	14	R\$ 37,00	três e sete reais	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
TOTAL GERAL LOTE III					R\$ 45.731,22			

quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSÃO VR. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSÃO VR. TOTAL
1	AVENTAL DE LIMPEZA LONGO, EM PLÁSTICO MEDINDO: 1,28 m x 0,54m.	UNID.	ML ROUPAS	180	R\$ 11,34	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.041,20	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos
2	BOTA CANO LONGO DE BORRACHA NA COR PRETA (GRUPAÇÃO VARIADA)	PAR	FUMIWAHA	30	R\$ 42,92	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.287,60	mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos
3	LUVAS DE LATEX, TAMANHO BM, GROSSA, AMARELA, CANO CURTO	PAR	ALFEBR	720	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.196,80	três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
4	LUVAS DE LATEX, TAMANHO BM, GROSSA, AZUL, CANO CURTO	PAR	ALFEBR	720	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.196,80	três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
5	LUVAS DE LATEX, TAMANHO SG, GROSSA, AMARELA, CANO CURTO	PAR	AMICAMBO	400	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais
6	LUVAS DE LATEX, TAMANHO SG, GROSSA, AZUL, CANO CURTO	PAR	MICCAMBO	400	R\$ 5,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
7	LUVAS DE LATEX, TAMANHO PG, GROSSA, AMARELA, CANO LONGO	PAR	MICCAMBO	80	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 339,20	trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos

A.L.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
 RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 63.486.079/0001-03 - IL.06.699.354-7
 TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 99425.8983
 Email: albbastos@hotmail.com

02/04
 FOLHA Nº 1
 ALB



8	LUVA DE LATEX, TAMANHO 90, GROSSA, AZUL, CAMO LONGO	PAR	MARCABRIL	60	R\$	6,20	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	372,00	trezentos e setenta e sete reais e quatrocentos
9	LUVA DE LATEX, TAMANHO PEQUENO, GROSSA, AMARELA, CAMO CURTO	PAR	MARCABRIL	400	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
10	LUVA DE LATEX, TAMANHO PEQUENO, GROSSA, AZUL, CAMO CURTO	PAR	MARCABRIL	400	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.192,00	dois mil, cento e noventa e dois reais
11	LUVA DE LATEX, TAMANHO PEQUENO, GROSSA, CAMO LONGO	PAR	MARCABRIL	150	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
12	PLACA SIMULAZADORA PARA PISO MOVIDADO (QUILADO PISO MILHADO) DIMENSÕES: 2x63cm	UNID.	ORTIZ MACAUTHE	11	R\$	62,92	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	692,12	quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos
13	SACO PARA DINDIM PCTE COM 100 UNDS.	PCT	MIL PLASTICOS	60	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
14	SACO TRANSPARENTemente TAMANHO 25x30cm/50	UNID.	MIL PLASTICOS	600	R\$	0,30	três centavos de real	R\$	180,00	cento e oitenta e cinco reais
15	MARCAÇÃO DE PROTEÇÃO QUÍMICA BRANCO, PROTEÇÃO LIMITADA CONTRA LIQUIDOS QUÍMICOS, PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBRANAS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO.	UNID.	INTEN PROT	150	R\$	62,92	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	5.579,60	cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos
16	TALHEIRO BRANCO QUE COMPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 ou 3 DOBRAS	UNID.	PREMISSE	7	R\$	41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$	290,36	duzentos e noventa e dois reais e seis centavos
TOTAL GERAL LOTE IV										
R\$ 26.587,80										
virte e seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:										
R\$ 79.999,02										
setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e dois centavos										

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAMOS QUE EM Nossos PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
 RUA DR. ALVARO FERNANDES, 888-A - MONTESE - FORTALEZA
 CNPJ: 03.486.079/0001-03 IE: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3023.7200 / 99950.2528 / 98425.8983
 Email: anbastos@hotmail.com

03/04
 FOLHA
 01/1

COMERCIAL



DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS NOMES NÃO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FELIZMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL NÃO É MANTIDA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME.

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO.

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTERESSANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

• IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: A.M.L.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME

CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

ENDERÇO: RUA ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO INOUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 CPF: 433.668.309-10

DOMICÍLIO: RUA ALVARO FERNANDES, 838 - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

E-MAIL: AMBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.3528 - 98425.8983

BANCO: BANCO DO BRASIL AG: 1295-5 CC: 100.245-7



FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2018

63.496.079/0001-03

A.M.L.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Rua Dr. Alvaro Fernandes, 838 - A

MONTESE - CEP: 60.420-570

CGC: 06699354-7

FORTALEZA - CE

A.M.L.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME

RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.3528 / 98425.8983

Email: ambastos@hctmail.com

FOI LIDA 04/04

Assinatura